
COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35 del 05-09-2017

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO:
Azioni territoriali di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per
un'Europa libera dal CETA- Approvazioneordine del giorno.

L'anno duemiladiciassette, il giorno cinque del mese di settembre alle ore 19:30, nella sede delle
adunanze consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio
Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica.
Presiede la seduta il PRESIDENTE CC, ANTONIO SARULLO.

Sono presenti n. 7 Consiglieri Comunali, come segue:

SARl'LLO ANTONIO V CALDERONE CIRO FRANCESCO A

COSTANZA IRENE P VELLA NUNZIA PATRIZIA P

ALBIAN CARMELA FRANCESCA P BARBARIA MICHELE P

SALEMI VERONICA A COCCHIARA CIRO LUIGI P

DI MARCO ANDREA A BARBARIA FILIPPO A

COSTANZA MARIO A PARISI VITO P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr. SEBASTIANO EMANUELE PURITANO.

11 PRESIDENTE CC, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sullaproposta di deliberazione relativa all'oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



Il Presidente del C.C. dà lettura della proposta avente ad oggetto:" Azioni territoriali
di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un'Europa libera dal CETA-
Approvazione ordine del giorno.

Nessuno chiede di intervenire, il Presidente pone a votazione la proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese per alzata di mano dei sette
Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

di approvare la proposta avente ad oggetto" Azioni territoriali di Coldiretti per un
commercio libero e giusto e per un'Europa libera dal CETA- Approvazione ordine del
giorno".

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese per alzata di mano dei sette
Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

Di dotare il presente atto della clausola della immediata esecuzione, ai sensi della
L.R. n. 44 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

Seduta chiusa alle ore 20,05



Oggetto:

COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 38 del 30-08-2017

Azioni territoriali di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un'Europa
libera dal CETA- Approvazione ordine del giorno.

Ufficio proponente: A.T. - COMMERCIO E AGRICOLTURA

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 30-08-2017

Paief^'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO LUIGI CALDARELLA



PROPOSTA

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Palermo ha presentato in data
28.08.2017 Prot. n. 5139 del 30.08.2017 una proposta di ordine de! giorno
finalizzata alla condivisione da parte del Comune dell'azione di Coldiretti per un
commercio libero e giusto e per un'Europa libera dal CETA;

Considerato che il Consiglio comunale è chiamato a condividere le motivazioni ed i

contenuti della proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento per il funzionamento del Consiglio;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile,
stante la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

Propone ai Consìglio Comunale

di approvare l'ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di
Palermo ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla
necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro
Comune.

Di intraprendere iniziative per sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire
l'entrata in vigore nel nostro Paese del trattato CETA, arrestando il processo di
ratifica dell'Accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare
l'applicazione del Trattato anche in via provvisoria.

Di trasmettere il presente atto alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, al Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, al Ministro della Salute.

IL PROPONENTE

Prov
P'•.^1 Palermo O F.TO LUIGI CALDARELLA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.TO IRENE COSTANZA

Copia conforme all'originale

Cefalà Diana, li 05-09-2017

IL PRESIDENTE CC

F.TO ANTONIO SARULLO

-X-;

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE

PURITANO

Affissa all'Albo Pretorio il 06-09-2017

L'INCARICATO

F. TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 44/91. sarà pubblicata mediante
yv» • ii«Aii r*\ ^ * 1 f\ rv t m ••••A é iaffissione all'Albo Pretorio del Comune il.0^993pi7

Cefalà Diana, li 06-09-2017 l^( -
V%\ ^alenr,(, :

, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si certifica l'avvenuta
pubblicazione dal 06-09-2017 al 21-09-2017 , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest-;yfficio opposizione o reclamo.

\"Z\

Cefalà Diana, ti 22-09-2017

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 05-09-2017

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 05-09-2017

É
Prov V' •

/P;

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO


